НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
«28» мая 2018 года

                 № 6

с. Новобураново

	О согласовании предельных  (максимальных) индексов изменения размеров вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в  муниципальном образовании Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края на 2018 год

На основании Федерального закона от 28.12.2013 г. № 417-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решения управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 28.04.2018 г. №54 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному (горячему) водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях на территории Алтайского края», в соответствии с пунктом 50 Основ формирования индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400,  рассмотрев письмо Правительства Алтайского края № 2980 от 14.05.2018 г., Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать проект указа Губернатора Алтайского края о внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края от 28.11.2017 № 164 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Алтайского края на 2018 год» в части установления предельного (максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги (далее - предельный индекс) в муниципальном образовании Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края:

1.1. в период с 3 мая по 30 июня 2018 года в размере 9%,

1.2. в период с 1 июля по 31 декабря 2018 года - в размере 12%.

2. Принять во внимание, что устанавливаемые размеры предельных индексов относятся к совокупным платежам за коммунальные услуги (платежным квитанциям) собственников жилых домов и собственников помещений в многоквартирных домах, не обеспечивших оснащение указанных объектов индивидуальными   и   общими (для   коммунальных   квартир) приборами   учета.

3. Согласовать обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы (прилагается).

Глава сельсовета                                                                            С.А. Суханов

Приложение к решению Новобурановского сельского Совета депутатов № 6  от 28.05.18 г.
ОБОСНОВАНИЕ ВЕЛИЧИНЫ
установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальном
образовании Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района  Алтайского края на 2018 год
	Муниципальное образование
	Обоснование величины установленных предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой
гражданами платы

	1
	2

	Усть-Калманский район

	Новобурановский сельсовет
	Максимальное     значение     индекса     соответствует     набору коммунальных услуг, потребляемых гражданами, проживающими в жилых домах всех типов благоустройства:

Холодное водоснабжение - установление тарифа с приростом до 4,0%, норматив потребления - 5,316 куб. м на 1 чел. в месяц;

Электроснабжение - установление тарифа с приростом до 5,0% для населения, проживающего в сельских населенных пунктах, норматив потребления - 140 кВт.ч на 1 чел. в месяц;

Газоснабжение - установление розничной цены с приростом до3,4%.   норматив   потребления   -   10.48   кг   па   1   мел.   в   месяц (сжиженный газ);

Твердое топливо - установление предельной цены с приростом до 4,5%, норматив потребления - 9,1 кг/кв. м.

Численность     населения,      изменение      размера     платы     за коммунальные      услуги      в      отношении      которого      равно установленному предельному индексу, - 44 чел.

Доля  населения,   изменение  размера  платы  за  коммунальные услуги в отношении которого равно установленному предельному индексу,    в    общей    численности    населения    на    территории муниципального образования - 6%.

Глава сельсовета

                                                        С.А.Суханов